
COMUNE DI NORCIA
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE
AFFARI GENERALI, SERVIZI SOCIALI E CULTURA

n.   228

del 19-06-2020

Oggetto: Programma regionale nell'ambito del Fondo
Nazionale per le politiche della Famiglia -
anno 2019 - Azioni a favore della natalità -
Zona Sociale n. 6 - Approvazione graduatoria
e liquidazione contributo concesso.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:

- con D.G.R. n. 920 del 30/07/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del programma
regionale di interventi nell’ambito del fondo per le politiche della famiglia – anno 2019 – e
riparto delle risorse alle zone Sociali per interventi volti a favore della natalità”, vengono
finanziati interventi in favore della natalità e di supporto alla genitorialità da parte dei comuni
capofila di Zona Sociale/Unione dei Comuni del Trasimeno;

- con D.D. della Regione Umbria n. 1954 del 03/03/2020 sono state liquidate le risorse del
Fondo per le Politiche della Famiglia anno 2019, di cui alla D.G.R. n. 920 del 30/07/2019,
impegnate con D.D. n. 11294 del 11/11/2019, in favore del Comune di Norcia Capofila della
Zona Sociale n. 6 per l’importo di  € 3.342,11;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 43 del 13.02.2020, avente ad oggetto “D.G.R. n.
920/2019 Programma regionale di interventi nell’ambito del Fondo nazionale per le politiche
della famiglia – anno 2019 – Azioni a favore della natalità – Zona Sociale n. 6 –
Accertamento Fondi”;

RICHIAMATA inoltre la propria Determinazione n. 177 del 28/04/2020 con la quale è stata
disposta la pubblicazione dello specifico Avviso per la concessione di contributi economici a
favore della natalità sul sito istituzionale del Comune di Norcia – Capofila della Zona Sociale
n. 6, con possibilità da parte dei potenziali destinatari di presentare domanda per la misura in
oggetto dal giorno successivo alla pubblicazione e fino alla data del 15/05/2020 alle ore
12:30;

PRESO ATTO che entro la data di scadenza del termine indicato sono pervenute ai comuni
della Zona Sociale 6, numero 35 (trentacinque) domande come di seguito specificato:

Comune di Cerreto di Spoleto Prot. n. 0003291 del 23-06-2020  arrivo



prot. com.le n. 9056 del 30/04/2020 – S.M. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 9204 del 04/05/2020 – B.M. residente nel Comune di Sant’Anatolia di•
Narco;
prot. com.le n. 5492 del 04/05/2020 – C.M.A. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 9249 del 04/05/2020 – A.H. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 5570 del 06/05/2020 – P.R.M. residente nel Comune di Cascia;•
prot. Com.le n. 9365 del 06/05/2020 – A.S. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 5572 del 06/05/2020  - M.E. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 5586 del 06/05/2020 – M.G.  residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 9496 del 07/05/2020 – R.V. residente nel Comune di Cerreto di•
Spoleto;
prot. com.le n. 2365 del 07/05/2020 – N.N.R.  residente nel Comune di Cerreto di•
Spoleto;
prot. com.le n. 5617 del 07/05/2020 – C.A. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 5621 del 07/05/2020 – A.A.M. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 2283 del 07/05/2020 – A.M. residente nel Comune di Scheggino;•
prot. com.le n. 9575 del 08/05/2020 – E.A. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 5701 del 08/05/2020 – B.E. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 2411 del 11/05/2020 – S.V. residente nel Comune di Cerreto di•
Spoleto;
prot. com.le n. 9777 del 11/05/2020 – S.V. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 2414 del 11/05/2020 – Z.M.K. residente nel Comune di Cerreto di•
Spoleto;
prot. com.le n. 5821 del 11/05/2020 – C.A. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 2434 del 12/05/2020 – R.M. residente nel Comune di Scheggino;•
prot. com.le n. 9980 del 13/05/2020 – V.M. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 9999 del 13/05/2020 – P.V. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 10118 del 14/05/2020 – P.L. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 10141 del 14/05/2020 – D.I. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 10191 del 14/05/2020 – A.T. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 5975 del 14/05/2020 – A.A. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 6008 del 14/05/2020 – V.M. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 6013 del 14/05/2020 – B.R. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 2474 del 14/05/2020 – D.S.G. residente nel Comune di Scheggino;•
prot. com.le n. 10233 del 15/05/2020 – C.P.Y.P. residente nel comune di Norcia;•
prot. com.le n. 10306 del 15/05/2020 – T.L. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 10308 del 15/05/2020 – G.A. residente nel Comune di Norcia;•
prot. com.le n. 6029 del 15/05/2020 – R.D. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 6054 del 15/05/2020 – D.P.B. residente nel Comune di Cascia;•
prot. com.le n. 6061 del 15/05/2020 – M.V. residente nel Comune di Cascia.•

CONSIDERATO che l’Ufficio di Piano della Zona Sociale n. 6, a seguito di formale
istruttoria avente ad oggetto la verifica della sussistenza dei requisiti di cui agli art. 2 e 3
dell'Avviso pubblico e la successiva assegnazione dei punteggi riportati nelle tabelle, ai sensi
dell'art. 5 del medesimo Avviso, ha provveduto alla formulazione della graduatoria delle
domande pervenute;

PRESO ATTO CHE:

Comune di Cerreto di Spoleto Prot. n. 0003291 del 23-06-2020  arrivo



- la domanda Prot. com.le n. 9249 del 04.05.2020 non rispetta il requisito previsto dall'art. 3,
comma 3 dell'Avviso ovvero il richiedente è già stato destinatario del medesimo contributo
negli ultimi sei mesi;
- la domanda Prot. com.le n. 9365 del 06.05.2020 non rispetta il requisito previsto dall'art. 3,
comma 3 dell'Avviso ovvero il richiedente è già stato destinatario del medesimo contributo
negli ultimi sei mesi;
- la domanda Prot. com.le n. 5570 del 06/05/2020 non rispetta il requisito previsto dall’art. 3,
comma 1 dell’Avviso ovvero il richiedente non è residente da almeno un anno in uno dei
Comuni della Zona Sociale n. 6;
- la domanda Prot. com.le n. 2411 del 11/05/2020 non rispetta il requisito previsto dall’art. 3,
comma 1 dell’Avviso ovvero il richiedente non è residente da almeno un anno in uno dei
Comuni della Zona Sociale n. 6;
- la domanda Prot. com.le n. 2414 del 11/05/2020 non rispetta il requisito previsto dagli artt. 2
e 5 dell’Avviso ovvero il minore supera i tre anni di età;
- la domanda Prot. com.le 9999 del 13/05/2020 presenta una dichiarazione ISEE con
omissioni/difformità;
- la domanda Prot. com.le n. 5975 del 14/05/2020 non rispetta il requisito previsto dall’art. 4,
comma 1 dell’Avviso ovvero la domanda non è redatta sull’apposito schema (Sez. A)
pubblicato sul sito dei Comuni della Zona Sociale n. 6;
-  la domanda Prot. com.le n. 6008 del 14/05/2020 non rispetta il requisito previsto dagli artt.
2 e 5 dell’Avviso ovvero il minore supera i tre anni di età;
- la domanda Prot. com.le n. 6029 del 15/05/2020 non rispetta il requisito previsto dagli artt. 2
e 5 dell’Avviso ovvero il minore supera i tre anni di età;
- la domanda Prot. com.le 6061 del 15/05/2020 non rispetta il requisito previsto dall’art. 3,
comma 2 dell’Avviso ovvero non presenta un’attestazione ISEE minori;
- la domanda Prot. com.le n. 10308 del 15/05/2020 non è sottoscritta e la dichiarazione ISEE
presenta omissioni/difformità;

DATO ATTO che attraverso l'Avviso pubblico in parola relativo all'azione a favore della
natalità è stato previsto per ogni nucleo familiare beneficiario un contributo pari ad € 417,76
con eventuale rimodulazione dei centesimi fino ad esaurimento delle risorse;

DATO ATTO inoltre che sono risultati ammissibili a contributo numero otto domande
presentate dagli interessati, come indicato nella graduatoria di cui all'"Allegato A", nel
rispetto dei punteggi ottenuti e dell'ordine cronologico di arrivo delle domande stesse;

RITENUTO di dover approvare la graduatoria sulla base dei criteri indicati agli artt. 2, 3 e 5
dell'Avviso Pubblico e di dover procedere alla liquidazione del contributo assegnato ai nuclei
beneficiari;

RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata delle funzioni, servizi ed interventi
sociali, della Zona Sociale 6 – Comune capofila Norcia, sottoscritta in data 27.03.2018 tra i
Comuni di Norcia, Cascia, Cerreto di Spoleto, Monteleone di Spoleto, Poggiodomo, Preci,
Sant'Anatolia di Narco, Scheggino, Vallo di Nera, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2020 con il quale vengono attribuite le funzioni di
cui all'art. 107 del TUEL;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del T.U.EE.LL.

Comune di Cerreto di Spoleto Prot. n. 0003291 del 23-06-2020  arrivo



DETERMINA

di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di approvare la graduatoria relativa all’Avviso pubblico “Sostegno alla2)
natalità”(Fondo Nazionale per le Politiche della Famiglia – Anno 2019) di cui
all'"Allegato A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare ai nuclei familiari beneficiari ammessi a contributo la somma loro ascritta3)
indicata nell'"Allegato A";

di imputare la somma di € 3.342,11 al Cap 1676/1 del Bilancio 2020 (Imp. n.4)
238/2020 assunto con Determinazione n. 177 del 28/04/2020);

di dare atto che ai fini del rispetto della normativa relativa alla riservatezza e tutela5)
della privacy non viene riportato alcun riferimento utile ai fine del riconoscimento dei
soggetti interessati e che tutta la documentazione viene inserita nei fascicoli conservati
agli atti dell’Ufficio.

La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

ATTESTA
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell’Area
F.to  Angelo Bucchi

Comune di Cerreto di Spoleto Prot. n. 0003291 del 23-06-2020  arrivo



Oggetto : Programma regionale nell'ambito del Fondo Nazionale per le politiche della
Famiglia - anno 2019 - Azioni a favore della natalità - Zona Sociale n. 6 - Approvazione
graduatoria e liquidazione contributo concesso.

___________________________________________________________________________

Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è
esecutiva dalla data di apposizione del visto.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to  LORETTA MARUCCI

Per copia conforme all’originale

Norcia, lì Il Responsabile dell’Area
 Angelo Bucchi

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio – sito web
istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico, dal       22-06-2020       al
07-07-2020      (art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009, n. 69).

Il Responsabile dell’Area
F.to  Angelo Bucchi

Comune di Cerreto di Spoleto Prot. n. 0003291 del 23-06-2020  arrivo


